



**BURMISTRZ
DREZDENKA**
ul. Warszawska 1
66-530 Drezdenko



Drezdenko, 17.12.2018r.

W odpowiedzi na interpelację radnego Tomasza Walczaka z dnia 11.12.2018r. skierowaną do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Drezdenku przedkładałam odpowiedź w powyższej sprawie.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Drezdenku świadczy usługi opiekuńcze dla mieszkańców gminy. Są one przyznawane na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby za zgodą potrzebującego. Usługi są świadczone osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy, nie posiadają przy tym osób zobowiązanych do alimentacji. Dotyczy to także osób, które wymagają pomocy innych, a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić.

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Natomiast specjalistyczne usługi opiekuńcze są czynnościami dostosowanymi do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, które świadczone są przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. Do usług tych należy w szczególności: uczenie prowadzenia samodzielnego życia i funkcjonowania w społeczeństwie, pielęgnacja i wsparcie procesu leczenia, poprzez ustalenie terminów wizyt lekarskich, badań, asystowanie podczas wizyt lekarskich, pomoc w realizacji recept, pilnowania poprawności przyjmowania leków, pomoc w zaopatrzeniu w środki medyczne, ortopedyczne itp..

Osoba ubiegająca się o przyznanie usług opiekuńczych lub jej przedstawiciel składa wnioski do tutaj. Ośrodka wraz z zaświadczeniem lekarskim potwierdzającym taką potrzebę. Pracownik socjalny przeprowadza wówczas wywiad środowiskowy, ocenia sytuację zdrowotną i materialną. Na tej podstawie decyzją administracyjną wyznacza się indywidualny zakres usług opiekuńczych, okres i odpłatność świadczenia.

Usługi opiekuńcze wykonywane przez opiekunki obejmują:

- pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych: robienie niezbędnych zakupów, przygotowywanie posiłku lub jego dostarczenie z punktu gastronomicznego, karmienie osób, jeżeli tego wymagają, bieżące prace porządkowe w mieszkaniu, mycie naczyń, pranie ubrań i bielizny w pralce, palenie w piecu,
- opiekę higieniczną: pomoc w utrzymaniu higieny osobistej (mycie), zmiana bielizny osobistej i pościelowej, ubranie,
- pielęgnację: pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych, zmiana opatrunków, zapobieganie w powstawaniu odleżyn, pomoc w ułożeniu chorego w łóżku, zmianie pozycji chorego w łóżku, pomoc w poruszaniu się po mieszkaniu, zamawianie wizyt lekarskich, pielęgniarce,

- zapewnienie w miarę możliwości kontaktu z otoczeniem: zamawianie wizyt duchownych, wysyłanie korespondencji, załatwianie drobnych spraw urzędowych, wyjście z na spacer, dostarczanie prasy i książek,

Wymienione wyżej czynności mogą być wykonywane w zależności od potrzeb osoby objętej opieką i możliwości czasowych opiekunki.

W bieżącym roku zauważa się wzrost zapotrzebowania na świadczenie powyższych usług, liczba zainteresowanych znacząco zwiększa się. Dlatego ośrodek zamierza wnioskować o środki pozabudżetowe w ramach Programu Opieka 75+ na dofinansowanie zadania własnego Gminy finansowanego przez Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej.

W kwestii Domu Pomocy Społecznej, informuję że prowadzenie i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej oraz umieszczanie w nich skierowanych osób należy do zadań własnych Powiatu. Na terenie naszego powiatu dom pomocy społecznej znajduje się w Dobiegniewie.

Kolejnym tematem interpelacji są mieszkania chronione. Jest to forma pomocy społecznej przygotowująca pod opieką specjalistów osoby tam przebywające, do prowadzenia samodzielnego życia lub zastępującą pobyt w placówce zapewniającej całodobową opiekę (tzw. przedsionki samodzielności). Z tej formy pomocy mogą korzystać osoby w trudniej sytuacji życiowej, niepełnosprawne, w szczególności z zaburzeniami psychicznymi, z upośledzeniem umysłowym, osoby opuszczające pieczę zastępczą, zakład dla nieletnich, a także cudzoziemcy. Jest to bardzo ważna forma pomocy dla społeczności lokalnej, jednak wymaga przygotowań w postaci zabezpieczenia obiektu z przystosowanymi lokalami oraz zatrudnieniem specjalistycznej kadry, w tym pracującej całodobowo. Standardy mieszkań chronionych określają, że minimalna powierzchnia użytkowa przypadająca dla jednej osoby nie może być mniejsza niż 12 metrów, a liczba osób w mieszkaniu nie może być większa niż 7. Mieszkanie musi składać się z kuchni, łazienki, toalety, przestrzeni komunikacji wewnętrznej. Istnieje możliwość uzyskania dofinansowania przez Gminę na utworzenie mieszkań chronionych w ramach programu wsparcia rodzin „Za życiem” dotyczącego szczególnej grupy docelowej tj. osób niepełnosprawnych o szczególnych chorobach. Mając na uwadze powyższe można powiedzieć, że jest to przedsięwzięcie ważne i wymagające ustalenia etapów działania z uwagi na finansowanie.

Pragnę zwrócić uwagę, że wskazana przez radnego Tomasza Walczaka nieruchomość zlokalizowana na I i II piętrze budynku przy placu Wileńskim (nad sklepem „Biedronka”) jest własnością prywatną. Gmina nie planowała zakupu nieruchomości na rynku wtórnym z przeznaczeniem na utworzenie mieszkań chronionych. Środki na utworzenie takich mieszkań nie są ujęte w budżecie na rok 2019.

Poza finansowym aspektem wykupu tej nieruchomości pozostaje problem remontu i zniwelowania barier architektonicznych w celu dostosowania lokalu na potrzeby tak wrażliwej grupy społecznej.

Warto zauważyć, że tak strategiczne kwestie muszą być przedyskutowane przez Radnych i to do Rady Miejskiej należy decyzja w tym temacie.

z poważaniem


Burmistrz
Karolina Piotrowska